GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001 / 2020
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001 / 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal,
na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a
Homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº. 009/2017, que se deu
em 16 de março de 2017 e considerando a necessidade da Administração Municipal para
atender ao serviço público, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS, relacionados no anexo I deste Edital, para apresentação de documentos e se
submeterem aos exames médicos relativos ao provimento de cargos do quadro efetivo da
Prefeitura Municipal de Serrita-PE.

Os Candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, sito à Rua
Barbosa Lima, 63 Centro, Serrita – PE, no horário das 08:00 às 14:00 horas, no prazo máximo
de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste.

Os Candidatos constantes do presente Edital, estão sendo convocados

para atender as vagas existentes no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, da desistência,
do não comparecimento de convocados, da demissão de alguns concursados convocados e
nomeados e de decisão judicial.

As Candidatas deverão dispor no momento da apresentação a

documentação constante dos Anexos do presente.

Serrita, 19 de novembro de 2020.

Erivaldo Oliveira Dos Santos

                                                                               PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 001/2015

CARGO: AGENTE DE LIMPEZA
1. FÁBIO EDMILSON LEITE

2. CICERA RAIANE DOS ANJOS

CARGO: ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO
1. FRANCISCO GOMES PINHEIRO

2. JOÃO ABILIO JANUÁRIO
3. DERNIVALDO NETO QUESADO

4. FRANCISCO DE ASSIS GOMES MACEDO
5. CICERO LUCIANO FILHO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

1. MARIA EVANIA FERREIRA
2. DANIELA TABITA DE LAVOR

3. MARIA IZABEL MARTINS
4. CANDIDA LETICIA MENESES

5. CICERA LEITE DA SILVA
6. MARIA DO SOCORRO ANGELO SOUZA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1. STENIO HENRIQUE ALVES DE LIMA
2. ITALA SARAIVA SAMPAIO PEIXOTO

3. ANTONIO JOANDSON DA SILVA
4. ELIANA NAZARÉ ROCHA

5. MARILIA CRISTIANE PEREIRA DA SILVA
6. CLICIA RUFINO DA SILVA

7. MARIA ELISANGELA MARTINS DA SILVA
8. MARIA DEBORA DE SA ROSENDO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1. RENATO JUNIOR DE LIMA
2. NATALIA CYSNEIRO SAMPAIO

3. PAULA RAYANNE DE SÁ RODRIGUES
4. ROBERTA DOS SANTOS VITORINO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

CARGO: DIGITADOR
1. GUTEMBERG AZEVEDO DA SILVA

2. RANIELLE CAVALCANTE CABRAL
3. CASSIA VALERIA MARTINS ALVES

4. MARIA DALVA GONÇALVES MARTINS
5. PALOMA SILVA NASCIMENTO E SOUZA

6. DEBORA BENICIO ALVES

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
1. DANÚBIO WAGNER SILVESTRE MONTEIRO

CARGO: PSICÓLOGO

1.THAIS CIBERE BEZERRA DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
1. JOSÉ DOMINGOS DA SILVA

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E BÁSICO i

1. DIJALMA GONZAGA SILVA
2. PAULA RAQUEL DOS SANTOS

3. ESTELA FABRICIA GONÇALVES
4. FERNANDA PEREIRA DOS REIS

5. MARILIA SANTOS DA SILVA
6. LIVIA NATANA GOMES DE SÁ

7. MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE OLIVIERA
8. VALDENIRA BARROS

9. CHERBLI GOMES CAVALANTE
10. MARIA HELENA DOS SANTOS

11. MISLENE APÁRECIDA ALVES GALVÃO
12 MARIA DA PAZ FIGUEIREDO DE SIQUEIRA

13. FERNANDA KASSYA ARAUJO MATIAS
14. ROSEMAYRE RICARTE BARBOSA

15. MARIA LUCIA DA FRANCA MAGALHAES
16. CICERA SALES PINTO

17. ANA EMANUELA SANTOS DE OLIVEIRA
18. EDILANGE DA SILVA FRAZÃO

19. SANNYELE ROCHA DE OLIVIERA
20. IONE DE BARROS CARVALHO
21. MARIA FRANCISCA DE SOUZA

22. JULIANA ALVES PEREIRA
23.              23.ISABEL MARTINS FERREIRA DE LAVOR

24.  JAMILLES ALBERES GONÇAVES MATIAS
25 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

26 MARIA LEONILDA FARIAS DO NASCIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

27 FÁBIA MARIA DO NASCIMENTO
28 GEANE MARIA DA SILVA
29 MARIA DO CARMO SILVA

30 MARIA CLEONICE OLIVEIRA TAVARES
31 MAVIEL SANTOS LIMA

32 VALDILEIA DOS SANTOS FERNANDES
 33 MARTA MARIA LOPES DA SILVA

34 MARLENE  MARTINS NETO
35 FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA

36. VANDEILDE DA CRUZ LEITE
37. CLERISMAR LIMA FERREIRA

38. NAYARA MARIA PARENTE DE AS LIMA
39. MARCIANA AVELINO DA SILVA
40. NATALIA FERNANDES MOISES
41. MARIA DO SOCORRO COELHO

42. PAULA FABIANA SANTOS SILVA
43. MARIA ELISCRISTIANA LIMA MENDES

44. SELIANA BARBOSA MIRANDA
45. CRISTIANE MARIA DOS SANTOS

46. MARIA ZENILDA MARTINS

CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR
1. ALICE ALVES DE OLIVEIRA

2. FRANCISCA ANAJÁ PARENTE CALLOU
3. MARIA EDUARDA DE LIMA MODESTO

4. MARIA DALVA VANIZELY DE SÁ LAVOR
5. VALDEANIO ALVES LEITE

6. ANDREA DOS SANTOS SARAIVA
7. MARIA ZILMA DA CRUZ

8. MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DA SILVA VIEIRA
9. MARIA ELIZABETE FERREIRA
10. MARIA DE LOUDES DOS ANJOS

11. SAMIRE CAVALCANTE NASCIMENTO
12. CICERO TANIEL SALES AGRA

13. ANTONIO JOSE DE SOUZA
14. WILLIANA ALVES DE OLIVEIRA

15. PALOMA MICAELLI DA SILVA PEREIRA

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
1. MARIA HELENA PEREIRA

2. DILVANIA SA MALHIEOR E SILVA
3. JADILENE ROZELI DA SILVA

4. ESTANY SAMPAIO ALBURQUERUQE TORRES
5. ALBA CELLI BEZERRA CALOUR

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

6. DANIELA MARIA CALLOU BEZERRA DA SILVA
7. MARIA DAS DORES PEREIRA ALVES

CARGO: RECEPCIONISTA

1. DAIANA MARIA VIEIRA
2. JOZUER JANUÁRIO DA SILVA

3. SUELY MARIA DOS SANTOS SOUZA
4. MARIA ODINA RUFINO DA SILVA
5. MARIA JAKELINE DE SÁ E SILVA

CARGO: CORDENADOR PEDAGÓGICO - PORTUGUES

1. ALANE BRINGEL DE ALENCAR
2. MARGARIDA ALVES PEREIRA
3. WALEIKA DA CRUZ FERREIRA

4. MARIA DO SOCORRO FRANCISCA DA SILVA.

 CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
1. ARTUR FARIAS NEVES JUNIOR
2. ANTONIO AMARO JANUARIO

CARGO: TÉCNICO EM PRESTAÇÕES DE CONTAS

1. JOSE RODRIGO ALMEIDA MIRANDA DE SÁ
2. AFONSO NETO TORRES DE GUSMÃO

3. JOSE AMARO JANUARIO

CARGO: ODONTÓLOGO PSF
1. VERÔNICA TATIANA LOPES GOMES

CARGO: ENCANADOR
1. JOSE RICARDO FERREIRA E SILVA

2. SAMUEL NERIS PEREIRA
3. CICERO CILVAN LEITE DE MOURA

4. CICERO DOS ANJOS LEITE

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-PSF BEZERROS (MICRO ÁREA 6)
1. MARIA VANETE GOMES

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1. JOELMA CAVALCANTE DO NASCIMENTO
2. JULIANA PAMELA DE OLIVEIRA SÁ SAMPAIO

3. MARIA RAQUEL DA SILVA SÁ

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

1- Cópia da Certidão Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;
2- Cópia do Titulo de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;
3- Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do

sexo masculino;
4- Declaração de antecedentes criminais do Tribunal de Justiça de Pernambuco (TJ-PE) e

da Justiça Federal (JF-PE);
5- Cópia da Cédula de Identidade;
6- 02 (duas) Fotos 3x4 recentes;
7- Cópia do Comprovante de Inscrição do PIS/PASEP ou Declaração de não haver

realizado inscrição;
8- Cópia do Cadastro de Pessoa Física- CPF;
9- Cópia de comprovante de residência, recente;
10- Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida para o cargo;
11- Diploma de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato,

devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC.
12- Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18(dezoito) anos;
13- Cópia do Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 (catorze) anos;
14- Cópia da Comprovação de Registro no Conselho ou Órgão de Classe Regulador da

Profissão, quando for o caso;
15- Hemograma completo, Sumário de urina, Glicemia, VDRL, TGO, TGP e Exame

admissional;
16- O candidato convocado deverá apresentar os mencionados exames, para avaliação

médica pré-admissional, a serem analisados por médicos designados que compõem a
Junta Médica Municipal, conforme Portaria n. 050/2017, de 02 de janeiro de 2017, cuja
avaliação desta junta médica terá cunho de decisão terminativa, após análise dos
exames realizados pelo candidato convocado.;

17- Declaração de desimpedimento (Modelo no anexo III);
18- Declaração de Bens e Valores ou apresentação da cópia da Declaração de Imposto de

Renda (Modelo no Anexo IV);
19- Todos os documentos solicitados deverão ser entregues em cópias autenticadas em

cartório;
20- As declarações constantes neste anexo deverão ser entregues com as devidas firmas

reconhecidas em cartório.
21-  Conta Bancária, preferencialmente do Banco do Brasil S/A, Agência Serrita-PE.
22-  Carteira Profissional.

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de
identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (com endereço
de residência), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não
existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer incompatibilidade,
para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a
aprovação no Concurso Público, regido sob o Edital 01/2015 realizado pela Prefeitura
Municipal de Serrita-PE.

SERRITA-PE, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________________

DECLARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73.

ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de
identidade RG n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (com endereço
de residência), DECLARA para os devido fins que:

( ) Não possui bens.
( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

SERRITA-PE, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________________
DECLARANTE